## NOSDO AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

AREA DE JUVENTUD EMTRADA DIA Mes Año ,	AREA DE JUVENTUD EMTRADA Dis Mes Año	AYUNTAMIENTO DE SEVILLA	1
Dia Mes Año	Dia Mes Año		18
W2	We was to a second		,
The to it is not the se	STORE AND THE THE WARMS THE		e )
	Dia 27 Nos 10 am 2009	affine for the trade, the	b

Área de Socio-Economía

Juventud y Deportes

José Manuel García Martínez Conce al Delegado

La Delegación de Juventud y Deportes del Ayuntamiento de Sevilla tiene dentro de sus funciones propias la promoción de políticas activas para los jóvenes y el fomento de programas en el marco de actividades de interés general, con la intención de ofrecer a los jóvenes sevillanos servicios, programas y actividades en diversos ámbitos.

Para la realización de dichas actividades y programas esta  $\Gamma$  elegación carece actualmente de espacios.

Desde diciembre de 1995 las Bandas de Cornetas y Tambores de la Hermandad de las Cigarreras hacen uso del local municipal situado en los Bajos del Paseo Marqués de Contadero, s/n, adscrito a la Delegación de Juventucl, sin que exista ningún procedimiento administrativo que avale legalmente la cesión de uso del local, situación que se ha prolongado hasta la fecha en condiciones de irregularidad.

Por todo ello, y reiterando una vez más la necesidad imperiosa de la Delegación de Juventud por dar espacio a diversas actividades y programas propios de la Delegación, se solicita a la Banda de Cornetas y Tambores de la Hermandad de las Cigarreras proceda a desalojar el local lo antes posible, dándoles de plazo hasta la finalización del año 2009, así como facilitar al Servicio de Juventud del Ayuntamiento de Sevilla la entrega de las llaves correspondientes.

En espera de sus noticias, aprovecho para saludarles atentamente.

Sevilla, 26 de octubre de 2009

EL CONCEJAL DELEGADO DE JUVENTUD Y DEPOFTES

Fdo.: José Manuel García Martínez

D. ANTONIO GONZÁLEZ RIOS

PRESIDENTE DE LA ASOCIACIÓN CULTURAL Y MUSICAL LAS CIGARRERAS.

Edificio Hispano Aviación Plaza de Monte Pirolo, s/n. 4º 010 Sevilla Teléfono 95 450 5602 Fax 95 450 5679 di ector.juventud@sevilla.org